

## Ø/strøm A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 29 68 57 46

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2019.

  
Jens Oldenbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ø/strøm A/S  
Spodsbjergvej 141  
5900 Rudkøbing

Telefon: 62511055  
Hjemmeside: [www.o-strøm.dk](http://www.o-strøm.dk)  
E-mail: [post@o-strom.dk](mailto:post@o-strom.dk)

CVR-nr.: 29 68 57 46  
Stiftet: 4. juli 2006  
Hjemsted: Langeland Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Jens Oldenbjerg, formand  
Jørgen Lysbjerg Jensen  
Thomas Elnegaard  
Preben Hansen  
Søren Nistrup Jørgensen  
Torben Tørnqvist  
Vagn Nielsen

### Direktion

Kim Henning Hansen

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Bankforbindelse

Fynske Bank A/S

### Modervirksomhed

Fonden Langelands Elforsyning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed efter den til enhver tid gældende lovgivning.

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået i køb og salg af el til kunder på Langeland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 20.431 t.kr. mod 15.606 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -882 t.kr. mod -2.170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Indkøb og salg af el

Ø/strøm A/S indkøber el hos Energi Danmark A/S.

Ø/strøm A/S sælger kun el i VELSEL A/S' netområde, der omfatter Langeland, Siø, Strynø og Strynø Kalv.

Det er selskabets prispolitik, at elpriserne til kunderne skal være så lave som muligt.

Ø/strøm værner om Langeland, Strynø og Siø og deres beboere, og sælger kun strøm her. Vores mantra er at tilbyde lave priser og god service, og det skal opleves i kontakten med os.

### Navneskift

I forbindelse med, at myndighederne krævede, at netselskaber i energikoncerner skulle have egen særskilt identitet, når det gjaldt navne og logoer, valgte Fonden Langelands Elforsyning at bruge anledningen til at ændre og forny hele vejen rundt, så både fonden og datterselskaber fik nyt look og nye navne.

Langelands Elforsyning A/S ændrede i den forbindelse navn til Ø/strøm A/S.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	20.430.988	15.605.691
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-16.708.064	-14.023.969
Andre eksterne omkostninger	-4.709.378	-4.353.723
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-986.454</b>	<b>-2.772.001</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-119.189	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.105.643</b>	<b>-2.772.001</b>
Andre finansielle indtægter	30.830	21.334
Øvrige finansielle omkostninger	-56.440	-16.130
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.131.253</b>	<b>-2.766.797</b>
Skat af årets resultat	248.895	596.536
<b>Årets resultat</b>	<b>-882.358</b>	<b>-2.170.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-882.358	-2.170.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-882.358</b>	<b>-2.170.261</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	239.618	0
2 Udviklingsprojekter under udførelse	<u>0</u>	<u>355.830</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>239.618</u>	<u>355.830</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>239.618</u></b>	<b><u>355.830</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.391.200	3.893.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.109	0
Udskudte skatteaktiver	174.100	653.500
Andre tilgodehavender	<u>3.051.572</u>	<u>96.454</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.733.981</u>	<u>4.643.184</u>
Likvide beholdninger	<u>6.238.558</u>	<u>12.096.495</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.972.539</u></b>	<b><u>16.739.679</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.212.157</u></b>	<b><u>17.095.509</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	5.100.000	5.100.000
4	Overført resultat	<u>1.099.399</u>	<u>1.981.757</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.199.399</u></b>	<b><u>7.081.757</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.368.065	2.005.086
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.004.285	7.042.998
	Anden gæld	<u>640.408</u>	<u>965.668</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.012.758</u>	<u>10.013.752</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.012.758</u></b>	<b><u>10.013.752</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.212.157</u></b>	<b><u>17.095.509</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	358.807	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>358.807</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets af-/nedskrivninger	-119.189	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-119.189</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>239.618</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar 2018	355.830	0
Tilgang i årets løb	0	355.830
Afgang i årets løb	-355.830	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>355.830</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>355.830</b></u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	5.100.000	5.100.000
	<u><b>5.100.000</b></u>	<u><b>5.100.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.981.757	4.096.918
Årets overførte overskud eller underskud	-882.358	-2.170.261
Ændring i markedsværdi af finansielle elhandelskontrakter	0	55.100
	<u><b>1.099.399</b></u>	<u><b>1.981.757</b></u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fonden Langelands Elforsyning, CVR-nr. 80000316 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.